



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 4049

UCHWAŁA NR KI.411.62.2023

**Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Krakowie**

z dnia 24 maja 2023 r.

znak sprawy: KI.43.201.40.2023

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668 z późn. zm.)

o r z e k a

o stwierdzeniu nieważności uchwały Nr LXIV/563/2023 Rady Gminy Gdów z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty – w zakresie postanowień: § 1 w części postanowień § 2 ust. 2 i § 2 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr XXXIII/216/2020 Rady Gminy Gdów z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty.

UZASADNIENIE

Uchwała Nr LXIV/563/2023 Rady Gminy Gdów z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w dniu 28 kwietnia 2023 r. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 2 maja 2023 r., poz. 3078.

W podstawie prawnej uchwały powołano przepisy art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 i 3b w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 z późn.zm).

Rada Gminy Gdów w § 1 ww. uchwały dokonała zmian w uchwale Nr XXXIII/216/2020 Rady Gminy Gdów z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty m.in. w zakresie :

—§ 2 ust. 2 nadając mu nowe brzmienie cyt.: „2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 224,00 zł za rok.”

—§ 2 ust. 3 nadając mu nowe brzmienie cyt.: „3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sytuacji, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotnej stawki opłaty przyjętej w § 2 ust. 1 i 2, tj. odpowiednio dla: 1) nieruchomości zamieszkałej, w wysokości 62,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość; 2) nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 448,00 zł za rok.”

W § 3 i § 4 uchwały postanowiono, że uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie stwierdza, że w § 2 ust. 2 oraz w § 2 ust. 3 pkt 2 uchwały Rada Gminy Gdów niewłaściwie określiła przedmiot, którego dotyczy ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszło bowiem w życie nowe brzmienie art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z postanowieniami art. 10 pkt 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy– Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 1648). Art. 1 pkt 13 lit f powołanej powyżej ustawy nadał następujące brzmienie art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – „W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwała ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”. Cytowany przepis jednoznacznie określa, że zryczałtowana opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczy każdego domku letniskowego na nieruchomości (a nie – jak uprzednio - nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy).

Ze względu na istotny charakter stwierdzonego naruszenia prawa, po uprzednim wszczęciu postępowania o stwierdzenie nieważności uchwały Rady Gminy Gdów Nr LXIV/563/2023 oraz powiadomieniu organów Gminy o możliwości złożenia wyjaśnień i uczestnictwa przedstawicieli Gminy w posiedzeniu Kolegium, podjęto uchwałę jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego – zgodnie z art. 13 pkt 8a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461).

POUCZENIE

Na niniejszą uchwałę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie. Skargę tę należy wnieść w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszej uchwały, przy czym należy to uczynić za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie.

PRZEWODNICZĄCY KOLEGIUM IZBY

Jolanta Nowakowska